[image: ]
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.09.2022  		                  п. Балахта                                                 № 17-192р
О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администраций поселений Балахтинского района администрацией Балахтинского района

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации ст.ст. 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Администрации Балахтинского района принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения от администраций поселка Балахта, Еловского сельсовета, Большесырского сельсовета,  Чистопольского сельсовета, а именно:
осуществление мероприятий в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» в Балахтинском районе, в том числе:
организация работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
осуществление функций заказчика при организации и выполнении работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
осуществление контроля за исполнением подрядчиками обязательств при выполнении работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
приемка и оценка выполненных работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры.

2. Администрации Балахтинского района заключить соглашения с администрациями поселка Балахта, Еловского сельсовета, Большесырского сельсовета,  Чистопольского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Решение опубликовать в газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте Балахтинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам жизнеобеспечения Балахтинского районного Совета депутатов Сиротинина А.Ф. и заместителя главы Балахтинского района по обеспечению жизнедеятельности Штуккерта А.А.
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь».

	Председатель районного Совета
депутатов

______________ Т.М. Иккес

	     Глава
     Балахтинского района

      _____________ В.А. Аниканов

image1.jpeg